Копия                                                                                           Дело № 5-232/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10марта 2022 г.				Пгт. Рыбная Слобода  РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Гавриловой И. Н., родившейся «обезличено»года в Кировской области, зарегистрированной по адресу: Республика Татарстан, «обезличено», паспорт «обезличено»выдан 22мая 2002 года, неработающей, привлекавшейся к административной ответственности по ст. 12.26 ч.1 КоАП РФ,

установил:

Гаврилова И.Н. 7марта 2022 года в 10 часов 42 минут на 74 км автодороги Казань - Оренбург на территории Рыбно-Слободского района управляла транспортным средством – «обезличено»с государственными регистрационными знаками «обезличено», будучи лишенной прав управления транспортными средствами с 1марта 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка №4 по Приволжскому району города Казани Республики Татарстан от 4февраля 2022 года сроком на 1 год 6 месяцев.
Гаврилова И.Н.  в суде вину признала.
Вина Гавриловой И.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении «обезличено» от 7 марта 2022 года; протоколом об отстранении от управления транспортным средством «обезличено»,  постановлением мирового судьи судебного участка №4 по Приволжскому району города Казани Республики Татарстан от 4февраля 2022 года, протоколом об административном правонарушении «обезличено»от 8 февраля 2022 года в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.26 КоАП РФ.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд, считает установленным, что в действиях Гавриловой И.Н. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, мировой судья не усматривает.
При назначении административного наказания Гавриловой И.Н.  мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, её материальное и семейное положение. Гаврилова И.Н. пояснила, что материальное положение тяжелое.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

постановил:

Гаврилову И. Н. признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде обязательных работ сроком 100 (сто) часов.
Разъяснить Гавриловой И.Н., что в соответствии с частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет привлечение к административной ответственности с назначением наказания в виде  административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административного ареста на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

                       Мировой судья                                                (М.Г. Галимова)